
平成 30 年 9 月 18 日 

 

中学生 1・2年生 野球愛好者 各位 

 

NPO 法人 総合型地域ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ 

愛ランドあさひ 

  会長  石田 克美 

 

県北中学生野球チーム「新潟 North」参加募集について（ご案内） 

 

初秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろ当クラブの活動におきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年著しい少子化により中学校野球部が独自にチームを編成し大会に出場するこ

とが難しく、年ごとに合同チームを編成しなおす等様々な問題が挙げられております。 

この度、当クラブでは中学校の学区等にとらわれず野球競技を行う機会提供として、６

年前に郡市内の野球レベルの向上等を目的に立ち上げられた「新潟 North」の事務局となり、

活動を推進することとなりました。 

つきましては、別紙活動内容等をご確認いただき参加を希望される方は、下記の方法に

て受け付けいたします。 

なお、ご不明な点等ございましたら愛ランドあさひまでご連絡ください。 

 

記 

 

申込締切 平成 30 年 9 月 27 日（木） 

 

申込先 NPO 法人 愛ランドあさひ（朝日総合体育館） 

 

申込方法 別紙活動内容をご確認いただき、お電話または FAX で 

お申し込みください。なお、お電話で申し込まれた方は、

第 1回練習会出席の際、お申込書をご提出ください。 

 

 【お申し込み・お問い合せ】 

 

NPO 法人 総合型地域ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ 愛ランドあさひ 

〒958-0251 村上市岩沢 5681 朝日総合体育館 

TEL：0254-72-1445 FAX：0254-72-6815 

受付時間 午前 8：30～午後 9：30 

※詳しい内容は、午前８時 30分～午後５時 30 分に

ご連絡ください。 



新潟 North 活動計画（予定） 
 

目 的 
学区を越えた野球競技を行い、技術及び意識向上を図りながら県内

外チームと交流戦による野球技術のレベル向上を行う 

参 加 資 格 
・村上市岩船郡及び周辺の中学生１，２年生 

・IBA 主催全国大会など、各種遠征に参加できるのもの 

出場大会・遠征等 

活動内容（予定） 

９月 27 日（木） 参加締め切り 

９月 30 日（日） 14:00～17：00 説明会、第１回練習 

会場 朝日多目的グラウンド 

10 月８日（月） 練習 15:00～17:00 

会場 朝日多目的グラウンド 

10 月 13 日（土） 岩田旗争奪野球大会（日程・会場未定） 

11 月 10 日（土） IBA-boys 全国大会県予選会 

＊予備日は１１日（日）、１位は全国大会出場 

 

・その他、秋季遠征（交歓会参加など県外への宿泊遠征） 

・３月まで定期練習（２週間に１回程度） 

お よ そ の 経 費 

・ユニフォーム上、帽子、アンダーシャツ等 10,000 円 

・参加費（登録費及びボール代金、保険等）  5,000 円 

・秋季遠征費             選手 32,000 円 

・秦野招待試合（春の神奈川遠征）   選手 28,000 円 

※上記金額は昨年度費用（要参考） 

そ の 他 

・用具は軟式用を使用する。使用球は基本Ｂ号球。ただし、３月に

全国大会出場の場合は、ＫボールＢ号球を使用する。 

・練習会場、交通費等で係る経費は別途集金する。 

・経費が掛かる活動となるため、活動の趣旨と生徒の意思を十分に

確認の上申し込むこと 

 

 

 

 

 

 



新潟 North 参加申込書 
 

フ リ ガ ナ  

選 手 氏 名  

中学校名・学年            中学校         年 

ご 住 所  

自 宅 電 話  

生 年 月 日  

希望ポジション  

保 護 者 名  

携帯電話（誰）  

携帯ﾒｰ ﾙ ｱ ﾄ ﾞ ﾚ ｽ  

 

 

・お電話でお申し込みの場合は、上記事項をお知らせいただき、9/30（日）練習会にご提

出ください。 

・練習会にて正式な申込書にご記入いただきます。保護者の方は印鑑をお持ちください。 

 

 

＜ＦＡＸ送付先＞ ※送付状不要 

NPO 法人 愛ランドあさひ（朝日総合体育館） 

FAX No.0254-72-6815 


